
име и презиме  студиска програма слободни места

1 Проф. д-р Сузана Диневска – Ќовкаровска Биологија- биохемија и физиологија 3

2 Проф. д-р Сашо Панов Биологија- биохемија и физиологија 2

3 Проф. д-р Соња Гаџовска – Симиќ Биологија- биохемија и физиологија 2

4 Проф. д-р Маја Јорданова Биологија- биохемија и физиологија 3

5 Проф. д-р Џоко Кунгуловски Биологија- биохемија и физиологија 2

6 Проф. д-р Јасмина Димитрова – Шумковска Биологија- биохемија и физиологија 3

7 Проф. д-р Биљана Миова Биологија- биохемија и физиологија 3

8 Проф. д-р Ленка Цветановска Биологија- биохемија и физиологија 2

НАУЧНО ПОДРАЧЈЕ НА ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ
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Биологија 



9 Акад. д-р Владо Матевски Биологија- екологија/таксономија 2

10 Проф. д-р Љупчо Меловски Биологија- екологија/таксономија 3

11 Проф. д-р Светислав Крстиќ Биологија- екологија/таксономија 2

12 Проф. д-р Маја Јорданова Биологија- екологија/таксономија 3

13 Проф. д-р Дана Прелиќ Биологија- екологија/таксономија 3

14 Проф. д-р Златко Левков Биологија- екологија/таксономија 3

15 Проф. д-р Славчо Христовски Биологија- екологија/таксономија 3

16 Проф. д-р Милица Ристовска Биологија- екологија/таксономија 3

17 Проф. д-р Стое Смиљков Биологија- екологија/таксономија 3

18 Проф. д-р Митко Карделев Биологија- екологија/таксономија 2

1 Проф.д-р Мимоза Ристова физика 1

2 Проф.д-р Гордана Апостоловска физика 1

3 Проф.д-р Весна Гершан физика 1

4 Проф.д-р Сузана Топузовски физика 1

физика 



5 Проф.д-р Александар Скепаровски физика 2

6 Проф.д-р Александар Ѓурчиновски физика 2

7 Проф.д-р Ирина Петреска физика 2

1 Проф. д-р  Трајче Стафилов хемија 1

2 Проф. д-р Зоран Здравковски хемија 2

3 Проф. д-р Владимир Петрушевски хемија 3

4 Проф. д-р Виктор Стефов хемија 3

5 Проф. д-р Слоботка Алексовска хемија 3

6 Проф. д-р Валентин Мирчески хемија 2

7 Проф. д-р Методија Најдоски хемија 3

8 Проф. д-р Емил Попоски хемија 2

9 Проф. д-р Љупчо Пејов хемија 1

10 Проф. д-р Владимир Ивановски хемија 3

11 Проф. д-р Билјана Пејова хемија 3

хемија 



12 Проф. д-р Петре Макрески хемија 1

13 Проф. д-р Игор Кузмановски хемија 2

14 Проф д-р Јане Богданов хемија 1

15 Проф д-р Горан Стојковиќ хемија 3

1 Проф. д-р Благоја Маркоски географија 1

2 Проф. д-р Ристо Мијалов географија 1

3 Проф. д-р Мирјанка Маџевиќ географија 2

4 Проф. д-р Ивица Милевски географија 2

5 Проф. д-р Олгица Димитровска географија 3

6 Проф. д-р Билјана А.-Тошевска географија 3

1 Проф.д-р Мимоза Ристова физика 1

2 проф.д-р Атанас Танушевски физика 2

3 Проф.д-р Гордана Апостоловска физика 1

географија 

физика 



4 Проф.д-р Весна Гершан физика 1

5 Проф.д-р Сузана Топузовски физика 2

6 проф.д-р Олгица Кузмановска физика 2

7 Проф.д-р Александар Скепаровски физика 2

8 Проф.д-р Александар Ѓурчиновски физика 2

9 Проф.д-р Ирина Петреска физика 2

1
проф.д-р Дончо Димовски

математички науки и примени

2
проф.д-р Никита Шекутковски

математички науки и примени

3
проф.д-р Костадин Тренчевски

математички науки и примени

4
проф.д-р Никола Тунески

математички науки и примени

5
проф.д-р Весна Манова Ераковиќ

математички науки и примени

6
проф.д-р Билјана Јолевска Тунеска

математички науки и примени

7
проф.д-р Живорад Томовски

математички науки и примени

8
проф.д-р Катерина Хаџи-Велкова Санева

математички науки и примени

математички науки и примени



9
проф.д-р Ѓорѓи Маркоски 

математички науки и примени

10
 проф.д-р Ирена Стојковска

математички науки и примени

1 Проф. д-р Данчо Давчев информатика 3
2 Проф. д-р Смиле Марковски информатика 2
3 Проф. д-р Драган Михајлов информатика 1
4 Проф. д-р Маргита Кон-Поповска информатика 1
5 Акад. Проф. д-р Љупчо Коцарев информатика 0
6 Проф. д-р Марјан Гушев информатика 2
7 Проф. д-р Катерина Здравкова информатика 2
8 Проф. д-р Сузана Лошковска информатика 1
9 Проф. д-р Жанета Попеска информатика 2
10 Проф. д-р Коста Митрески информатика 1
11 Проф. д-р Верица Бакева информатика 2
12 Проф. д-р Владимир Трајковиќ информатика 1
13 Проф. д-р Ана Мадевска Богданова информатика 1
14 Проф. д-р Дејан Ѓорѓевиќ информатика 2
15 Проф. д-р Димитар Трајанов информатика 1
16 Проф. д-р Андреа Кулаков информатика 3
17 Проф. д-р Љупчо Антовски информатика 1
18 Проф. д-р Марија Михова информатика 2

информатика



19 Проф. д-р Слободан Калајџиски информатика 1
20 Проф. д-р Невена Ацковска информатика 2
21 Вон. Проф. д-р Горан Велинов информатика 1
22 Вон. Проф. д-р Анастас Мишев информатика 2
23 Вон. Проф. д-р Иван Чорбев информатика 0
24 Вон. Проф. д-р Соња Филипоска информатика 3
25 Вон. Проф. д-р Игор Мишковски информатика 0
26 Вон. Проф. д-р Весна Димитрова информатика 3
27 Вон. Проф д-р Боро Јакимовски информатика 3
28 Вон. Проф Д-р Миле Јованов информатика 3
29 Вон. Проф Д-р Соња Гиевска информатика 3
30 Вон. Проф Д-р Андреја Наумовски информатика 3
31 Вон. Проф Д-р Ивица Димитровски информатика 3
32 Вон. Проф д-р Смилка Јаневска Саркањац информатика 3
33 Вон. Проф д-р Ѓорѓи Маџаров информатика 3
34 Вон. Проф Д-р Ласко Баснарков информатика 3
35 Вон. Проф Д-р Билјана Ристеска Стојкоска информатика 3

1 проф.д-р Лидија Крстевска земјотресно инженерство 1

2 проф.д-р Виолета Мирчевска земјотресно инженерство 1

НАУЧНО ПОДРАЧЈЕ НА ТЕХНИЧКО-ТЕХНОЛОШКИ НАУКИ

земјотресно инженерство 



3 проф.д-р Драги Дојчиновски земјотресно инженерство 1

4 проф.д-р Роберта Апостолска земјотресно инженерство 1

5 проф.д-р Бисерка Димишковска земјотресно инженерство 2

1 Проф. д-р Горан Марковски градежништво модул конструкции 2

2 Проф. д-р Лазаров Љупчо градежништво модул конструкции 0.5

3 Проф. д-р Думова- Јованоска Елена градежништво модул конструкции 2

4 Проф. д-р Цветановски Петар градежништво модул конструкции 1

5 Проф. д-р Ана Тромбева-Гавриловска градежништво модул конструкции 0,5

6 Проф. д-р Катерина Доневска градежништво модул хидротехника 3

7 Проф. д-р Кирил Граматиков градежништво модул конструкции 1

8 Проф. д-р Милорад Јовановски градежништво модул геотехника 1

9 вон.проф.д-р Јосифовски Јосиф градежништво модул геотехника 2

10 Проф. д-р Дарко Мославац градежништво модул сообраќајна инфраструктура

11 проф.д-р Кракутовски Зоран градежништво модул сообраќајна инфраструктура 3

градежништво 



12 проф.д-р Горан Мијоски градежништво модул сообраќајна инфраструктура 2

13 Проф. д-р Петко Пеливаноски градежништво модул хидротехника 3

14 Проф. д-р Љупчо Петковски градежништво модул хидротехника 3

15 Проф. д-р Валентина Жилеска Панчовска
градежништво модул орагнизација, технологија, 

менаџмент
2

16 Вон.проф. д-р Владимир Витанов градежништво- конструкции 3

17 Вон.проф.д-р Сергеј Чурилов градежништво- конструкции 1

18 Проф. д-р Виолета Ѓешовска градежништво модул хидротехника

19 Проф.д-р Цветанка Поповска градежништво модул хидротехника 2

20 Проф. д-р Силвана Петрушевска градежништво- математика и информатика 3

1 проф. д-р Атанас Илиев
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
2

2 проф.д-р Борислав Поповски 
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

3 проф.д-р Љупчо Караџинов 
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

4 проф. д-р Димитар Димитров
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

5 проф. д-р Марко Порјазоски
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

електротехника и информациски технологии; 
метрологија 



6 вон. проф. д-р Весна Андовска 
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

7 проф. д-р Зоран Хаџи-Велков
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

8 проф. д-р Тони Јаневски
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

9 проф. д-р Живко Коколански 
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

10  проф. д-р Гога Цветковски
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
2

11 проф. д-р Миле Станковски
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
1

12 проф. д-р Венцеслав Кафеџиски
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
1

13 проф. д-р Горан Рафајловски
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

14 проф. д-р Димитар Ташковски
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
1

15 проф. д-р Јосиф Ќосев
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
2

16 вон.проф. д-р Владимир Атанасовски 
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
2

17 проф. д-р Рубин Талески
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

18  проф. д-р Весна Борозан
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

19 проф. д-р Марија Чундева Блајер
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
1

20 проф. д-р Мирко Тодоровски 
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
1



21 проф. д-р Катерина Ралева
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
2

22 проф. Весна Арнаутовски-Тошева
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

23 проф.д-р Снежана Чундева 
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
2

24 проф.д-р Елизабета Лазаревска 
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
3

25 проф.д-р Зоран Ивановски 
електротехника и информациски технологии; 

метрологија 
2

1
Роберт Миновски

индустриско инженерство и менаџмент 1

2
Јасмина Чалоска 

индустриско инженерство и менаџмент 1

3
Ванчо Донев

индустриско инженерство и менаџмент 1

4
Атанас Кочов

индустриско инженерство и менаџмент 1

1
Проф. д-р Миколај Кузиновски

машинство 2

2
Проф. д-р Атанас Кочов

машинство 1

3
Проф. д-р Дарко Данев

машинство 2

4
Проф. д-р Милан Ќосевски

машинство 2

индустриско инженерство и менаџмент 

машинство 



5
Проф. д-р Зоран Пандилов

машинство 3

6
Проф. д-р Зоран Марков

машинство 1

7
Проф. д-р Виктор Гавриловски

машинство 2

8
Проф. д-р Доне Ташевски

машинство 1

9
Проф. д-р Предраг Поповски         (во пензија)

машинство 1

10
Проф. д-р Татјана Кандикјан

машинство 1

11
Проф. д-р Владимир Дуковски      (во пензија)

машинство 1

12
Проф. д-р Ристо Филкоски

машинство 2

13
Проф. д-р Милан Шаревски

машинство 3

14
Проф. д-р Софија Сидоренко

машинство 3

15
Проф. д-р Иван Мицкоски             (во пензија)

машинство 3

16
Проф. д-р Атанаско Тунески

машинство 3

17
Проф. д-р Ристо Ташевски

машинство 3

18
Проф. д-р Глигорче Вртаноски

машинство 2

19
Проф. д-р Јасмина Чалоска

машинство 1



20
Вон. проф. д-р Васко Шаревски

машинство 3

21
Вон. проф. д-р Ана Лазаревска

машинство 3

22
Вон. проф. д-р Александар Костиќ

машинство 3

23
Вон. проф. д-р Даме Димитровски

машинство 3

24 Вон. проф. д-р Дарко Бабунски машинство 1

25 Вон. проф. д-р Мите Томов машинство 3

26 Вон. проф. д-р Емил Заев машинство 3

1 Проф. д-р Данчо Давчев компјутерски науки и инженерство 3
2 Проф. д-р Смиле Марковски компјутерски науки и инженерство 2
3 Проф. д-р Драган Михајлов компјутерски науки и инженерство 1
4 Проф. д-р Маргита Кон-Поповска компјутерски науки и инженерство 1
6 Проф. д-р Марјан Гушев компјутерски науки и инженерство 2
7 Проф. д-р Катерина Здравкова компјутерски науки и инженерство 2
8 Проф. д-р Сузана Лошковска компјутерски науки и инженерство 1
9 Проф. д-р Жанета Попеска компјутерски науки и инженерство 2
10 Проф. д-р Коста Митрески компјутерски науки и инженерство 1
11 Проф. д-р Верица Бакева компјутерски науки и инженерство 2
12 Проф. д-р Владимир Трајковиќ компјутерски науки и инженерство 1

компјутерски науки и инженерство 



13 Проф. д-р Ана Мадевска Богданова компјутерски науки и инженерство 1
14 Проф. д-р Дејан Ѓорѓевиќ компјутерски науки и инженерство 2
15 Проф. д-р Димитар Трајанов компјутерски науки и инженерство 1
16 Проф. д-р Андреа Кулаков компјутерски науки и инженерство 3
17 Проф. д-р Љупчо Антовски компјутерски науки и инженерство 1
18 Проф. д-р Марија Михова компјутерски науки и инженерство 2
19 Проф. д-р Слободан Калајџиски компјутерски науки и инженерство 1
20 Проф. д-р Невена Ацковска компјутерски науки и инженерство 2
21 Вон. Проф. д-р Горан Велинов компјутерски науки и инженерство 1
22 Вон. Проф. д-р Анастас Мишев компјутерски науки и инженерство 2
23 Вон. Проф. д-р Иван Чорбев компјутерски науки и инженерство 0
24 Вон. Проф. д-р Соња Филипоска компјутерски науки и инженерство 3
25 Вон. Проф. д-р Игор Мишковски компјутерски науки и инженерство 0
26 Вон. Проф. д-р Весна Димитрова компјутерски науки и инженерство 3
27 Вон. Проф д-р Боро Јакимовски компјутерски науки и инженерство 3
28 Вон. Проф Д-р Миле Јованов компјутерски науки и инженерство 3
29 Вон. Проф Д-р Соња Гиевска компјутерски науки и инженерство 3
30 Вон. Проф Д-р Андреја Наумовски компјутерски науки и инженерство 3
31 Вон. Проф Д-р Ивица Димитровски компјутерски науки и инженерство 3
32 Вон. Проф д-р Смилка Јаневска Саркањац компјутерски науки и инженерство 3
33 Вон. Проф д-р Ѓорѓи Маџаров компјутерски науки и инженерство 3
34 Вон. Проф Д-р Ласко Баснарков компјутерски науки и инженерство 3
35 Вон. Проф Д-р Билјана Ристеска Стојкоска компјутерски науки и инженерство 3



клиничка медицина/ базична медицина 

1 Проф. д-р Виктор Камилоски (хирургија) 1

2 Проф. д-р Димитар Боневски Психијатрија 2

3 Проф. д-р Елена Трајковска Докиќ Микробиологија 1

4 Проф. д-р Слободан Ристовски Хирургија 1

5 Проф. д-р Оливер Каранфилски Интерна медицина 2

6 Проф. д-р Ненад Јоксимовиќ Интерна медицина 1

7 Проф.д-р Звонко Миленковиќ Инфективни болести 2

8 Проф. д-р Владо Јаневски Хирургија 2

9 Проф. д-р Соња Топузовска Биохемија 1

10 Проф. д-р Горан Кондов Хирургија 1

11 Проф. д-р Весела Малеска Физиологија 2

12 Проф. д-р Гордана Јанкоска Биохемија 1

НАУЧНО ПОДРАЧЈЕ НА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО 

медицина 



13 Проф. д-р Александар Шиколе Интерна медицина 1

14 Проф. д-р Снежана Смичкова Онкологија 1

15 Проф. д-р Марина Константинова Крстевска Педијатрија 3

16 Проф. д-р Адријан Карталов Анестезиологија 1

17 Проф. д-р Мирјана Кочова педијатрија 2

18 проф.д-р Венјамин Мајсторов патофизиологија и нуклеарна медицина 1

19 проф.д-р Сунчица Петровска физиологија 1

20 проф.д-р Василчо Спиров радиологија 1

21 проф. д-р Весна Јорданова Димовска офталмологија 2

22 проф.д-р Викторија Чаловска интерна медицина 2

23 проф.д-р Александар Караѓозов Хирургија 1

24 проф.д-р Никола Оровчанец епидемиологија и статистика 1

25 проф.д-р Мери Трајковска интерна медицина 1

26 проф.д-р Здравко Чакар судска медицина 2

27 проф.д-р Татјана Миленковиќ интерна медицина 1



28 проф.д-р Чедомир Димитровски интерна медицина 3

29 проф.д-р Милчо Богоев интерна медицина 3

30 проф.д-р Даниела Миладинова патофизиологија 1

31 проф.д-р Даница Лабудовиќ биохемија 2

32 науч.сов.Биљана Ширговска Анестезиологија 2

33 виш.науч.сор. Злате Стојановски интерна медицина 3

34 проф.д-р Катерина Тошевска-Трајковска биохемија 3

35 проф.д-р Миле Петровски хирургија 1

36 проф.д-р Ирена Кондова Топузовска Инфективни болести 2

37 Проф. д-р Лидија Тодоровска Физиологија 2

38 Проф. д-р Филип Дума Педијатрија 3

39 Проф д-р Весна Антовска Физиологија 1

40 Проф. д-р Анита Арсовска Неврологија 2

41 Проф. д-р Емилија Влашки Педијатрија 2

42 Виш научен сор. Деска Димитриевска Интерна медицина 1



43 Проф д-р Марија Папазова Анатомија 2

44 Проф д-р Владимир Георгиев Хирургија 2

45 Проф д-р Ѓорѓи Велковски Хирургија 1

46 Проф д-р Јане Нетковски Оториноларигнологија 1

47 Проф д-р Вера Петрова Неурологија 1

48 Проф д-р Велибор Тасиќ Педијатрија 2

49 Проф д-р Маргарита Балабанова Дерматовенерологија 1

50 Проф д-р Ацо Димов Хирургија 2

51 Проф д-р Кака Попоска Јованова Микробиологија 1

52 Проф д-р Петранка Мишевска Интерна медицина 1

53 Проф д-р Марија Ралева Психијатрија 2

54 Проф д-р Нели Башевска Патолошка анатомија 1

55 Науч.сор.Лилјана Тозија Интерна медицина 2

56 Науч.сор Ацо Костовски Педијатрија 1

57 Проф д-р Кочо Чакалароски Интерна медицина 3



58 Проф д-р Борче Георгиевски Интерна медицина 3

59 Проф д-р Добрила Тосовска Лазарова Анатомија 2

60 Проф д-р Оливија Васкова Патофизиологија 3

61 Д-р Силвана  Јованова Интерна медицина 2

62 Проф д-р Даниела Поп Горчева Патофизиологија 3

63 Проф д-р Лилјана Спасевска Патолошка анатомија 1

64 Проф д-р Стојка Нацева Фуштиќ Педијатрија 2

65 Проф д-р Горге Џокиќ Хирургија 1

66 Проф д-р Антони Новотни Психијатрија 3

67 Проф д-р Славчо Стојменски Хирургија 2

68 Проф. д-р Лилјана Игњатова Психијатрија 3

69 Науч.сор. Роза Џолева Ортопедија 3

70 Проф д-р Климе Горески Радиологија 1

71 Проф д-р Миле Босилковски Инфективни болести 1

72 Проф. д-р Зоран Гучев Педијатрија 2



73 Проф. д-р Билјана Зафирова Анатомија 3

74 Проф. д-р Александар Петличковски Имунологија 3

75 Проф. д-р Никола Пановски Микробиологија 1

76 Проф. д-р Лидија Чевреска Хематологија 1

77 Проф. д-р Алексеј Дума Судска медицина 3

78 Проф. д-р Јулија Живадиновиќ Богдановска Анатомија 2

79 Проф. д-р Ериета Николиќ Димитрова Физикална медиција 1

80 Проф. д-р Милена Петровска Микробиологија 2

81 Проф. д-р Дафина Кузмановска Педијатрија 2

82 Проф. д-р Игор Кафтанџиев Хирургија 1

83 Проф. д-р Билјана Јанеска Судска медицина 1

84 Проф. д-р Анастасика Попоска Ортопедија 1

85 Проф. д-р Моме Спасовски 1

86 Проф. д-р Фимка Тозија 1

87 проф.д-р Снежана Стојковска Инфективни болести 2



базична/ молекуларна медицина 

88 Проф. д-р Дејан Трајков Генетика 1

89 Проф. д-р Елена Шукарова Генетика 2

1 Проф. д-р Анета Димитровска фармација 1

2 Проф.д-р Љубица Шутуркова фармација 3

3 Проф. д-р  Ѓоше Стефков фармација 1

4 Проф. д-р  Јасмина Тониќ Рибарска фармација 3

5 Проф. д-р  Зоран Стерјев фармација 1

6 Проф. д-р Ана Поцева Пановска фармација 3

7 Проф. д-р Руменка Петковска фармација 1

8 Проф. д-р Маја Симоноска Црцаревска фармација 1

9 Проф. д-р Татјана Кадифкова Пановска фармација 1

10 проф.д-р Марија Хиљадникова Бајро фармација 3

фармација 

јавно здравство



1 Проф д-р Драган Ѓорѓев јавно здравство 1

2 Проф д-р Фимка Тозија јавно здравство 1

3 Проф д-р Јованка Караџинска Бислимовска јавно здравство 1

4 Проф д-р Билјана Таушанова јавно здравство 3

5 Проф д-р Моме Спасовски јавно здравство 1

6 Проф д-р Елена Ќосевска јавно здравство 1

7 Проф д-р Михаил Кочубовски јавно здравство 1

8 Проф д-р Никола Оровчанец јавно здравство 1

9 Проф.д-р Гордана Ристевска јавно здравство 1

1 Проф. д-р  Владимир Поповски стоматологија- максилофацијална хирургија 1

2 Проф. д-р  Силвана Геогриева стоматологија- орална патологија и пародонтологија 1

3 Проф. д-р  Ќиро Ивановски стоматологија- орална патологија и пародонтологија 1

4 Проф. д-р  Мирјана Поповска стоматологија- орална патологија и пародонтологија 1

5 Проф. д-р Анета Атанасовска Стојановска стоматологија- орална патологија и пародонтологија 1

стоматологија



6 Проф. д-р Снежана Пешевска стоматологија- орална патологија и пародонтологија 1

7 Проф. д-р Лидија Поповска стоматологија- дентална патологија 1

8 Проф. д-р Соња Апостолска стоматологија- дентална патологија 1

9 проф.д-р Илијана Муратовска стоматологија- дентална патологија 3

10 Проф. д-р Ана  Сотировска Ивковска стоматологија- детска и превентивна стоматологија 2

11 Проф. д-р Златко Ѓеоргиевски стоматологија- детска и превентивна стоматологија 1

12 Проф. д-р Билјана Капушевска стоматологија- стоматолошка протетика 1

13 Проф. д-р Весна Коруновска Стевковска стоматологија- стоматолошка протетика 1

14 Проф. д-р Гордана Ковачевска стоматологија- стоматолошка протетика 1

15 проф.д-р Јадранка Бундевска стоматологија- стоматолошка протетика 2

16 проф.д-р Сашо Еленчевски стоматологија- стоматолошка протетика 3

17 проф.д-р Борис Величковски орална хирургија 2

18 проф.д-р Марија Пеева Петреска орална хирургија 1

растителна биотехнологија

НАУЧНО ПОДРАЧЈЕ НА БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ 



1 Проф. д-р Златко Арсов растителна биотехнологија 2

2 Проф. д-р Дане Бошев растителна биотехнологија 3

3 Проф. д-р Соња Ивановска растителна биотехнологија 2

4 Проф. д-р Рукије Агич растителна биотехнологија 2

5 Проф. д-р Марјан Кипријановски растителна биотехнологија 2

6 Проф. д-р Петар Христов растителна биотехнологија 3

7 Проф. д-р Татјана Прентовиќ растителна биотехнологија 3

8 Проф. д-р Гордана Попсимонова растителна биотехнологија 3

9 Проф. д-р Мирјана Јанкуловска растителна биотехнологија 3

10 Проф. д-р Зоран Димов растителна биотехнологија 1

11 Проф. д-р Тошо Арсов растителна биотехнологија 3

1 Проф. д-р Ордан Чукалиев
менаџмент на природни ресурси и заштита на 

животна средина во земјоделството
3

2 Проф. д-р Марија Вукелиќ- Шутоска 
менаџмент на природни ресурси и заштита на 

животна средина во земјоделството
3

3 Проф. д-р Татјана Миткова
менаџмент на природни ресурси и заштита на 

животна средина во земјоделството
3

менаџмент на природни ресурси и заштита на животна 
средина во земјоделството



4 Проф. д-р Марина Стојанова 
менаџмент на природни ресурси и заштита на 

животна средина во земјоделството
3

5 Проф. д-р Олга Најденовска
менаџмент на природни ресурси и заштита на 

животна средина во земјоделството
2

6 Проф. д-р Вјекослав Танасковиќ
менаџмент на природни ресурси и заштита на 

животна средина во земјоделството
3

1 Проф. д-р Биљана Петановска Илиевска квалитет и безбедност на земјоделски производи 3

2 Проф. д-р Љубица Каракашова квалитет и безбедност на земјоделски производи 3

3 Проф. д-р Силвана Манасиевска Симиќ квалитет и безбедност на земјоделски производи 2

4 Проф. д-р Елизабета Мискоска Милевска квалитет и безбедност на земјоделски производи 3

5  Проф. д-р Методија Трајчев квалитет и безбедност на земјоделски производи 1

6 Проф. д-р Златко Пејковски квалитет и безбедност на земјоделски производи 1

7 Проф. д-р Олга Најденовска квалитет и безбедност на земјоделски производи 1

8  Проф. д-р Соња Србиновска квалитет и безбедност на земјоделски производи 1

9 Проф. д-р Хрисула Кипријановска квалитет и безбедност на земјоделски производи 1

10  Проф. д-р Зоран Поповски квалитет и безбедност на земјоделски производи 1

11 Проф. д-р  Зоран Димов квалитет и безбедност на земјоделски производи 1

квалитет и безбедност на земјоделски производи



1 Проф. д-р Сретен Андонов анимална биотехнологија 3

2 Проф. д-р Златко Пејковски анимална биотехнологија 2

3 Проф. д-р Методија Трајчев анимална биотехнологија 1

4 Проф. д-р Зоран Поповски анимална биотехнологија 1

5 Проф. д-р Хрисула Кипријановска анимална биотехнологија 2

6 Проф. д-р Среќко Ѓорѓиевски анимална биотехнологија 3

7  Проф. д-р Соња Србиновска анимална биотехнологија 1

8 Проф. д-р Катерина Беличовска анимална биотехнологија 3

9 Проф. д-р Кочо Порчу анимална биотехнологија 3

1  Проф. д-р Миле Пешевски агроекономика 1

2 Проф. д-р Драган Димитриевски агроекономика 2

3 Проф. д-р Драган Ѓошевски агроекономика 3

4  Проф. д-р Ненад Георгиев агроекономика 2

анимална биотехнологија

агроекономика



5 Проф. д-р Александра Мартиновска Стојческа агроекономика 3

6 Проф. д-р Ана Котевска агроекономика 3

7 Проф. д-р Емил Ерјавец агроекономика 3

1 Проф. д-р Билјана Кузмановска заштита на растенијата (фитомедицина) 3

2 Проф. д-р Раде Русевски заштита на растенијата (фитомедицина) 2

3 Проф. д-р Станислава Лазаревска заштита на растенијата (фитомедицина) 2

4 Проф. д-р Звонко Пацановски заштита на растенијата (фитомедицина) 3

1 Проф. д-р. Тони Довенски ветеринарна медицина 3

2 Проф. д-р. Дине Митров ветеринарна медицина 1

3 Проф. д-р.Влатко Илиески ветеринарна медицина 1

4 Проф. д-р. Велимир Стојковски ветеринарна медицина 2

5 Проф. д-р. Павле Секуловски ветеринарна медицина 1

6 Проф. д-р. Пламен Ттројачанец ветеринарна медицина 1

ветеринарна медицина

заштита на растенијата (фитомедицина)



7 Проф.д-р Зехра Хајрулаи-Муслиу ветеринарна медицина 1

8 Проф. д-р. Владимир Петков ветеринарна медицина 3

9 Проф. д-р. Ромел Велев ветеринарна медицина 3

10 Проф. д-р. Игор Улчар ветеринарна медицина 3

11 Проф. д-р. Лазо Пендовски ветеринарна медицина 3

12 Проф. д-р. Јована Стефановска ветеринарна медицина 3

13 Проф. д-р. Флорина Поповска-Перчиниќ ветеринарна медицина 3

14 Проф. д-р. Мишо Христовски ветеринарна медицина 3

15 Проф.д-р Александар Додовски ветеринарна медицина 3

16 Проф. д-р.Славчо Мреношки ветеринарна медицина 3

17 Проф. д-р Деан Јанкулоски ветеринарна медицина 2

1 Проф. д-р. Павле Секуловски Безбедност на храна 1

2 Проф. д-р. Велимир Стојковски Безбедност на храна 2

3 Проф.д-р Зехра Хајрулаи-Муслиу Безбедност на храна 1

Безбедност на храна



4 Проф. д-р. Ромел Велев Безбедност на храна 3

5 Проф. д-р. Благица Сековска Безбедност на храна 3

6 Проф. д-р. Лазо Пендовски Безбедност на храна 3

7 Проф. д-р Деан Јанкулоски Безбедност на храна 2

1 Проф. д-р Николина Кениг психологија 1

2 проф.д-р Елисавета Сарџоска психологија 1

3 проф.д-р Михајло Поповски психологија 2

4 проф.д-р Катерина Наумова психологија 3

5 Проф. д-р Ана Фрицханд психологија 3

1 Проф.д-р Зорица Божиновска Лазаревска економски науки 3

2 Проф.д-р Атанаско Атанасовски економски науки 3

3 Проф.д-р Марина Трпеска економски науки 3

НАУЧНО ПОДРАЧЈЕ - ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ 

психологија

економски науки



4 Проф.д-р Александар Наумовски економски науки 3

5 проф.д-р Таки Фити економски науки 2

6 проф.д-р Трајко Славески економски науки 1

7 Проф.д-р Љубомир Дракулевски економски науки 2

8 проф.д-р Владимир Филиповски економски науки 3

9 проф.д-р Борче Треновски економски науки 3

10 Проф.д-р Снежана Ристевска Јовановска економски науки 3

11 проф.д-р Ирена Кикеркова економски науки 3

12 проф.д-р Љубомир Кекеновски економски науки 2

13 Проф.д-р Леонид Наков економски науки 2

1 Проф.д-р Виолета Цветкоска организациски науки и управување(менаџмент) 3

2 Проф. д-р Зорица Божиновска Лазаревска организациски науки и управување(менаџмент) 3

3 Проф.д-р Атанаско Атанасовски организациски науки и управување(менаџмент) 3

4 Проф.д-р Марина Трпеска организациски науки и управување(менаџмент) 3

организациски науки и управување(менаџмент)



5 Проф.д-р Александар Наумовски организациски науки и управување(менаџмент) 3

6 Проф.д-р Леонид Наков организациски науки и управување(менаџмент) 2

7 Проф.д-р Љубомир Дракулевски организациски науки и управување(менаџмент) 2

8 Проф.д-р Снежана Ристевска Јовановска организациски науки и управување(менаџмент) 3

9 Проф.д-р Љубе Трпески организациски науки и управување(менаџмент) 2

10 проф.д-р Диана Бошковска организациски науки и управување(менаџмент) 1

11 проф.д-р Наташа Даниловска организациски науки и управување(менаџмент) 2

12 проф.д-р Татјана Петковска Мирчевска организациски науки и управување(менаџмент) 1

13 проф.д-р Силвана Мојсовска организациски науки и управување(менаџмент) 2

14 проф.д-р Мирјана Борота- Поповска организациски науки и управување(менаџмент) 1

15 проф.д-р Елеонора Серафимовска организациски науки и управување(менаџмент) 1

16 проф.д-р Маријана Марковиќ организациски науки и управување(менаџмент) 1

17 Проф.д-р Зоран Јаневски организациски науки и управување(менаџмент) 3

1 Вон.проф. д-р Бојана Наумовска демократија во услови на глобализација 2

демократија во услови на глобализација



2 Проф. д-р Лидија Христова демократија во услови на глобализација 1

3 Проф.д-р Мирјана Малеска демократија во услови на глобализација 1

4 Проф. д-р Славејко Сасајковски демократија во услови на глобализација 1

5  Проф. д-р Анета Цекиќ демократија во услови на глобализација 1

1 Вон.проф. д-р Бојана Наумовска социологија на организација 1

2 Проф. д-р Славејко Сасајковски социологија на организација 1

1 Проф.д-р Ружица Цацановска социологија на окружувањето 1

2 Проф. д-р Ганка Цветанова социологија на окружувањето 2

3 Проф. д-р Јорде Јаќимовски социологија на окружувањето 1

4 Проф. д-р Мирјана Борота Поповска социологија на окружувањето 1

5 Вон.проф. д-р Маријана Марковиќ социологија на окружувањето 2

6 Вон.проф. д-р Елеонора Серафимовска социологија на окружувањето 2

социологија на окружувањето

социологија на организација

Рано детско воспитание и образование



1 Проф. д-р Маја Рауник Кирков Рано детско воспитание и образование 3

2 проф. д-р Розалина Попова-Коскарова Рано детско воспитание и образование 3

3 проф. д-р Аида Ислам Рано детско воспитание и образование 3

4 проф. д-р Сузана Никодиновска Банчотовска Рано детско воспитание и образование 3

5 проф. д-р Татјана Котева Мојсовска Рано детско воспитание и образование 3

6 проф. д-р Билјана Камчевска Рано детско воспитание и образование 3

7 проф. д-р Емиљ Сулејмани Рано детско воспитание и образование 3

8 проф. д-р Слаѓана Јакимовиќ Рано детско воспитание и образование 3

9 проф. д-р Весна Макашевска Рано детско воспитание и образование 3

10 проф. д-р Бујар Саити Рано детско воспитание и образование 3

11 проф. д-р Аднан Ќахил Рано детско воспитание и образование 3

12 проф. д-р Мариета Петрова Рано детско воспитание и образование 3

13 проф. д-р Билјана Глигорова Рано детско воспитание и образование 3

14 проф. д-р Леонора Јегени Рано детско воспитание и образование 3

15 проф. д-р Флорина Шеху Рано детско воспитание и образование 3



16 Проф. д-р Билјана Маленко Рано детско воспитание и образование 3

17 Проф. д-р Зоран Михајловски Рано детско воспитание и образование 3

18 Проф. д-р Љуљзим Адеми Рано детско воспитание и образование 3

1 проф. д-р Денко Малески Политички науки Меѓународни односи 1

2 проф. д-р Билјана Поповска Политички науки 3

3 Проф. д-р Гордана Силјановска Давкова Политички систем 1

4 проф. д-р Драган Гоцевски Политички науки Јавна администрација 3

5 проф. д-р Марика Ристовска Политички науки Политички систем 1

6 Проф. д-р Васко Наумовски Политички науки Меѓународни односи 1

7 Проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска Политички науки 3

8 Проф. Иван Дамјановски Политички науки 2

1 Проф. д-р Гордана Силјановска Давкова правни науки 1

2 Проф. д-р Татјана Зороска Камиловска правни науки 1

правни науки 

Политички науки



3 Проф. д-р Горан Коевски правни науки 1

4 Проф.д-р Сашо Георгиевски правни науки 2

5 Проф. д-р Борче Давитковски правни науки 1

6 Проф. д-р Биљана Поповска правни науки 3

7 Проф. д-р Весна Пендовска правни науки 2

8 Проф. д-р Каролина Ристова Астеруд правни науки 3

9 Проф. д-р Мелина Гризо правни науки 2

10 Проф. д-р Тина Пржеска правни науки 1

11 Проф. д-р Владо Поповски правни науки 2

12 Проф. д-р Арсен Јаневски правни науки 2

13 Проф. д-р Васко Наумовски правни науки 3

14 Проф. д-р Ангел Ристов правни науки 1

15 Проф. д-р Дарко Спасевски правни науки 1

16 Проф. д-р Иванка Василевска Додовска правни науки 3

17 Проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска правни науки 3



18 проф.д-р Ненад Гавриловиќ правни науки 2

19 проф.д-р Гордана Лажетиќ правни науки 2

20 проф. д-р Родна Живковска правни науки 1

1 проф.д-р Иван Анастасовски кинезиологија 2

2 проф.д-р Александар Туфекчиевски кинезиологија 1

3 Проф. д-р Серјожа Гонтарев кинезиологија 3

4 Проф. д-р Руждија Калач кинезиологија 3

5 Проф. д-р Јошко Миленковски кинезиологија 1

6 Проф. д-р Роберт Христовски кинезиологија 2

7 Проф. д-р Небојша Марковски кинезиологија 1

1 Проф. д-р Лидија Георгиева
меѓународни односи и менаџирање на конфликти; 

безбедност, одбрана и мир 
1

2 Проф. д-р Тони Милески
меѓународни односи и менаџирање на конфликти; 

безбедност, одбрана и мир 
1

3 проф.д-р Билјана Ванковска 
меѓународни односи и менаџирање на конфликти; 

безбедност, одбрана и мир 
1

кинезиологија 

меѓународни односи и менаџирање на конфликти; 
безбедност, одбрана и мир 



4 проф.д-р Рина Киркова 
меѓународни односи и менаџирање на конфликти; 

безбедност, одбрана и мир 
2+1

5 проф. д-р Оливер Бакрески безбедност, одбрана и мир 1+1

6 проф.д-р Митко Котовчевски безбедност, одбрана и мир 1

7 проф.д-р Синиша Даскаловски безбедност, одбрана и мир 3

1 Проф. д-р Даниела Димитрова-Радојичиќ дефектологија 3

2 Проф. д-р Наташа Чичевска-Јованова дефектологија 2

3 Проф. д-р Зора Јачова дефектологија 2

4
Проф. Д-р Владимир Трајковски

дефектологија 3

5
Проф. Д-р Горан Ајдински 

дефектологија 1

6 Проф. д-р Светлана Славниќ дефектологија 3

1 проф.д-р Илија Ацески социологија 2

2 проф.д-р Ило Трајковски социологија 3

3 проф.д-р Антоанела Петковска социологија 1

дефектологија

социологија 



4 проф.д-р Аница Драговиќ социологија 2

5 проф.д-р Константин Миноски социологија 2

6 проф.д-р Марија Дракуловска Чукалевска социологија 3

1 проф. д-р Наташа Аврамовска македонистика- македонска книжевност 3

2 проф. д-р Илија Велев македонистика- македонска книжевност 3

3 проф. д-р Лорета Георгиевска-Јаковлева македонистика- македонска книжевност 3

4 проф. д-р Маја Јакимовска-Тошиќ македонистика- македонска книжевност 3

5 проф. д-р Марко Китевски македонистика- македонска книжевност 3

6 проф. д-р Валентина Миронска-Христовска македонистика- македонска книжевност 3

7 проф. д-р Јасмина Мојсиева-Гушева македонистика- македонска книжевност 3

8 проф. д-р Мишел Павловски македонистика- македонска книжевност 3

9 проф. д-р Александар Прокопиев македонистика- македонска книжевност 3

10 проф. д-р Соња Стојменска-Елзесер македонистика- македонска книжевност 3

НАУЧНО ПОДРАЧЈЕ - ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ 

македонистика 



11 проф.д-р Африм Реџепи македонистика- македонска книжевност 3

12 проф. д-р Ана Мартиноска македонистика- македонска книжевност 3

13 проф. д-р Гоце Цветановски
Македонистика-потпрограма Применета 

лингвистика и македонистика
3

14 проф. д-р Веселинка Лаброска
Македонистика-потпрограма Применета 

лингвистика и македонистика
3

15 проф. д-р Александра Ѓуркова
Македонистика-потпрограма Применета 

лингвистика и македонистика
3

16 проф. д-р Лилјана Макаријоска
Македонистика-потпрограма Применета 

лингвистика и македонистика
3

17 проф. д-р Лидија Тантуровска
Македонистика-потпрограма Применета 

лингвистика и македонистика
3

18 проф.д-р Симон Саздов
МАКЕДОНИСТИКА (МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И 

ЛИНГВИСТИКА)
3

19 проф.д-р Људмил Спасов
МАКЕДОНИСТИКА (МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И 

ЛИНГВИСТИКА)
2

20 проф.д-р Лидија Аризанковска
МАКЕДОНИСТИКА (МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И 

ЛИНГВИСТИКА)
2

21 проф.д-р Искра Пановска Димкова
МАКЕДОНИСТИКА (МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И 

ЛИНГВИСТИКА)
2

22 проф.д-р Станислава Сташа Тофоска Јанеска
МАКЕДОНИСТИКА (МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И 

ЛИНГВИСТИКА)
2

23 проф.д-р Емилија Црвенковска
МАКЕДОНИСТИКА (МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И 

ЛИНГВИСТИКА)
2

24  проф.д-р Татјана Гочкова Стојановска
МАКЕДОНИСТИКА (МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК И 

ЛИНГВИСТИКА)
3

25 проф.д-р Добрила Миловска
МАКЕДОНИСТИКА ( македонска книжев. и 

јужносл. книжевности)
3



26 проф.д-р Ангелина Бановиќ-Марковска
МАКЕДОНИСТИКА ( македонска книжев. и 

јужносл. книжевности
2

27 проф.д-р Весна Мојсова-Чепишевска
МАКЕДОНИСТИКА ( македонска книжев. и 

јужносл. книжевности
3

28 проф.д-р Јасна Котеска
МАКЕДОНИСТИКА (македонска книжев. и 

јужносл. книжевности)
3

1 проф. д-р Лидија Стојановиќ Фолклористика 

2 проф. д-р Катерина Петровска- Кузманова Фолклористика 

3 проф. д-р Родна Величковска Фолклористика 

4 проф. д-р Зоранчо Малинов Фолклористика 

5 проф. д-р Весна Петреска Фолклористика 

1 Проф. д-р Маја Рауник Кирков 
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

2 проф. д-р Розалина Попова-Коскарова
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

3 проф. д-р Аида Ислам
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

4 проф. д-р Сузана Никодиновска Банчотовска
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

5 проф. д-р Татјана Котева Мојсовска
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
2

 Образование на наставници (за примарното 
образование)

фолклористика 



6 проф. д-р Билјана Камчевска
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

7 проф. д-р Емиљ Сулејмани
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

8 проф. д-р Слаѓана Јакимовиќ
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

9 проф. д-р Весна Макашевска
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
2

10 проф. д-р Бујар Саити
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

11 проф. д-р Аднан Ќахил
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

12 проф. д-р Мариета Петрова
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

13 проф. д-р Билјана Глигорова
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

14 проф. д-р Леонора Јегени
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

15 проф. д-р Флорина Шеху
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
1

16 Проф. д-р Билјана Маленко
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

17 Проф. д-р Зоран Михајловски
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

18 Проф. д-р Љуљзим Адеми
 Образование на наставници (за примарното 

образование)
3

1 проф.д-р Наташа Аврамовска културолошки студии 2

2 проф.д-р Лорета Геогриевска-Јаковлева културолошки студии 1

културолошки студии



3 Мишел Павловски културолошки студии 2

4 Марко Китевски културолошки студии 3

5 Илија Велев културолошки студии 3

6 Соња Стојменска Елзесер културолошки студии 2

7 Јасмина Мојсиева Гушева културолошки студии 1

8 Валентина Миронска-Христовска културолошки студии 2

9 Африм Реџепи културолошки студии 3

10 Ана Мартиноска културолошки студии 1

11 проф.д-р Александар Прокопиев културолошки студии 1

1 проф.д-р Димитрије Бужаровски музички науки 

2 проф.д-р Томе Манчев музички науки 

3 проф.д-р Викторија Коларовска-Гмирја музички науки 

4 вонр.проф.д-р Трена Јорданоска музички науки 

1 д-р Соња Витанова Стрезова НК-Англиска книжевност 1

2 д-р Зоран Анчевски НК-Англиска книжевност 2

3 д-р Зорица Николовска НК-Германска книжевност 2

4 д-р Елисавета Поповска НК-Француска книжевност 3

5  д-р Анастасија Ѓурчинова НК-Италијанска  книжевност 3

6 д-р Маја  Бојаџиевска НК-Општа и компаративна книжевност 2

7 д-р Славица Србиновска НК-Општа и компаративна книжевност 1

8 д-р Лидија Капшевска-Дракулевска НК-Општа и компаративна книжевност 2

музички науки 

наука за книжевност



9 д-р Владимир Мартиновски НК-Општа и компаративна книжевност 3

10  д-р Елизабета Шелева НК-Општа и компаративна книжевност 3

11 д-р Марија Ѓорѓиева Димова НК-Општа и компаративна книжевност 3

12 д-р Зекирија Незири НК-Албанска книжевност 2

1 проф. д-р Ацо Гиревски теолошки студии 3

2 проф. д-р Ратомир Грозданоски теолошки студии 3

3 проф. д-р Ѓоко Ѓорѓевки теолошки студии 3

4 вонред. проф. д-р Милан Ѓорѓевиќ теолошки студии 3

1 Вон. проф. д-р Ана Стојаноска
Сценскоизведувачки уметности и Аудиовизуелни 
уметности 1

2 Проф. д-р Игор Вецовски
Сценскоизведувачки уметности и Аудиовизуелни 
уметности 1

3 Проф. д-р Сашко Насев
Сценскоизведувачки уметности и Аудиовизуелни 
уметности 2

теолошки студии 

Сценскоизведувачки уметности и Аудиовизуелни 
уметности 


